



► V červenci tradičně proběhl letní dětský tábor pořádaný Martinou Nemethovou a Jiřinou Gogolovou, v letošním roce konaný v rekreačním zařízení na Vránově, Na pískách u Lomnice.

STRANA 13-17



STRANA 9

► Vybrané domácnosti našeho města budou přizvány k účasti na významném vědeckém výzkumu, který přinese dosud neznámé pohledy na život české společnosti. Výzkum Proměny české společnosti připravili odborníci z Akademie věd ČR...



STRANA 11-16

► TBB Březová přináší další informace o soutěžích, kterých se členové klubu zúčastnili, popřípadě které přímo pořádali. Jednalo se o podnik GP Březové, Silniční M ČR mládeže či Artamon 2015.



● | 9/15
● | ZÁŘÍ
● | 2015

Zpravodaj

města Březová a přidružených obcí



Z obsahu

- | *Následky červencové bouřky v našem městě* **Str. 4**
- | *Vítání občánků* **Str. 6**
- | *Obrazem z našeho města* **Str. 7**
- | *Tenisový turnaj veteránů* **Str. 17**

PŘIPRAVUJE SE na říjen

4. října 2015

Soutěž mladých hasičů

O pohár starosty

Závěr Karlovarské ligy
hřiště ZŠ

17.-18. října 2015

Mezinárodní M ČR v mototrialu

stráž - Výsluní

24. října 2015

Březovský lístek

MFC Březová

Cena: 5,- Kč

Vyšlo v Březové dne: 4.9.2015

POUŤ KE KAPLI sv. Máří Magdaleny

Na 22. července připravila radnice další ročník oblíbené Pouti ke Kapli sv. Máří Magdaleny v Kamenici. Akce se uskutečnila v době tropic-



kých veder, což se projevilo i na počtu poutníků, kteří si dali dostaveníčko na Kostelní Bříze. Tito v opravdu náročných podmínkách však cestu ke kapličce na Kamenici zvládli a na místě se pak již soustředilo nebyvalé množství zájemců o slova pana faráře Majkova. Po krátké bohoslužbě se všichni odebrali do prostor kamenické návsi, kde v rámci doprovodného kulturního programu vyhrával účastníkům od 17.00 hodin oblíbený Březováček, který opět potvrdil své kvality. Se zajiště-

pokračování na str. 2

SETKÁNÍ BŘEZOVÝCH 2015

Dne 1. 8. 2015 se uskutečnilo tradiční Setkání Březových, a to tentokrát v Březové u Uherského Brodu. Naše město reprezentovalo družstvo hasičů, volejbalistů a fotbalistů. Přes úmorné vedro, které po celý den panovalo, si naši zástupci počínali velmi dobře. Naši hasiči skončili na 4. místě, fotbalisté na 2. místě po penaltovém rozstřelu (všeobecně však byli „fotbalově nejlepší“, což potvrdili i jejich soupeři) a naši volejbalisté obhájili 1. místo. V hasičské soutěži bohužel organizační systém nedovolil napravit méně úspěšné kolo. Po soutěži si tedy hasiči vyjasnili organizační podmínky do budoucna.

Poněkud nezvyklý byl letos odjezd naší výpravy, kdy na základě požadavku zástupců fotbalu se odjždělo v pátek až o čtvrté hodině odpolední. Na místo tak naši dorazili až v pozdních nočních hodinách.



Účastníky přivítala vzorně uklizená a vyzdobená obec. Její hlavní chloubou je nově zkolaudovaná sportovní hala s kulturně společenským zázemím.

pokračování na str. 3

BLAHOPŘÁNÍ

Dne 9. 9. 2015 oslaví paní
Marie Doboszová
z Březové své 90. narozeniny.



Hodně štěstí, spokojenosti a hlavně zdravíčko Ti ze srdce přeje dcera s dětmi a vnoučaty.

PODĚKOVÁNÍ

Poděkování všem za vzpomínku a projevy soustrasti nad úmrtím naší milované manželky, maminky a babičky, paní

Emilky Obořilové,
roz. Koukalové

Děkuje rodina

JUBILEUM OSLAVILI:

Červenec

Volmutová Libuše
Pfeifferová Božena
Jalůvka Drahomír
Pták František

Srpen

Talián Vladimír
Honomichlová Marie
Česlová Emilia
Válková Dagmar
Siničák Miloš
Kováč Štěpán

NAVŽDY NÁS opustili...

O prázdninách nás zastihla smutná zpráva, když 10. července zemřel bývalý ředitel Elektrárny

Pokračování na str. 3

POUŤ KE KAPLI sv. Máří Magdaleny

dokončení ze str. 1

ním občerstvení pomohli březovští hasiči, kolem 22. hodiny se pak účastníci rozešli do svých domovů.

Poděkování zasluhují pracovníci MH, kteří v parném, tropickém dni odvedli veliký kus práce jak při stavbě zázemí či stanů, tak i při zajištění dopravy.

▼ **SPOLEČNÉ FOTO ÚČASTNÍKŮ**



▲ **ODVÁŽNÍ POUTNÍCI**



CYKLOTURISTIKA S PIVOVAREM CHODOVAR

Přestože předpověď počasí nebyla právě příznivá, sešlo se na startu v sobotu 27. června více než sto účastníků tradičního Cyklovýšlapu do pivovaru Chodovar. Zahájení bylo jako vždy u restaurace Start a mnozí nedočkavci vyrazili na trať co nejdříve. „Zdravé jádro“ si však počkalo na společné foto a oficiální start.

Výjezdu se zúčastnili i opravdoví veteráni – vynavači cykloturistiky a celá akce proběhla bez jakýchkoliv problémů a hlavně bez újmy na zdraví. Poděkování zasluhují komise sportu, jejíž členové od časných ranních hodin odbavovali účastníky, a Rodinný pivovar Chodovar, který akci tradičně podpořil občerstvením.



SETKÁNÍ BŘEZOVÝCH 2015.

pokračování ze str. 1

Vedle sportovních klání byla součástí programu vyjížďka koňským povozem „po vsi“, kdy starostové měli možnost seznámit se s celou řadou místních zajímavostí. Organizačně se jednalo o velmi zdařilou akci a navíc místní Březováci uspořádali i novou soutěž „Slovácký dvůr“. Pověření reprezentanti museli absolvovat soutěžní okruh, kde museli mj. podotit krávu, naložit otep sena, překonat různé překážky, vypít dvě deci mléka a půl deci místní slivovice, vyhnat symbolicky krtka ze zahrádky, naložit kolečko hnoje a převést ho z bodu A do bodu B atd. Z každé angažované výpravy byl jeden z účastníků oceněn. Součástí programu bylo samozřejmě setkání zá-



► BŘEZOVSKÝ REPREZENTANT JAN OBOŘIL DOJÍ „SVOJÍ“ KRAVIČKU



► PŘÍPRAVA NAŠICH HASIČŮ NA START



► NAŠ FOTBALOVÝ TÝM



► BŘEZOVSKÝ VOLEJBAL V PLNÉ PARÁDĚ I SE SVOJÍ TROFÉJÍ



► NAŠI FOTBALISTÉ PŘI VYHODNOCENÍ

stupců samospráv a velmi potěšující je, že i nově zvolení starostové přislíbili se těchto tradičních setkání pravidelně zúčastňovat.

„Již více než dvacet let se zúčastňuji těchto moravských setkání a mohu prohlásit, že letošní ročník vnímám z hlediska slušného chování a přístupu našich reprezentantů k soutěžím, kdy vesměs projevili snahu bojovat srdcem za tu naši Březovou, jako jeden z nejlepších,“ hodnotí akci starosta Březové Miroslav Bouda. „Děkuji všem bez rozdílu za účast a za důstojnou reprezentaci našeho města,“ dodává starosta.

Tisová a občan dlouhá léta aktivní v komunální politice a v orgánech samosprávy, pan

Ing. Miroslav Frank.

Jménem radnice i redakce se připojujeme k projevům soustrasti.

Navždy odešel také dlouholetý starosta obce Šabina, kolega a přítel starosty Březové

František Pešek,

který byl znám jako člověk mimořádných morálních vlastností, velký bojovník za práva menších obcí a činorodý tahoun Mikroregionu Sokolov – východ.

VÍTE, ŽE...

...se 30. června konala valná hromada Sokolovské vodárenské, a to tentokrát na úpravě vody Horka? Všichni zúčastnění měli možnost prohlédnout si provozy a detailně se seznámit s problematikou úpravy vody, která je jímána z nedaleké přehradní nádrže Horka.

...byla s účinností od 1. září schválena smlouva o pronájmu bowlingu? Město by tak mělo nejen ušetřit na současném ztrátovém provozu, ale do kasy naopak ještě poplyne příjem z pronájmu

...na Březové a v okolí hřbitova bylo pokusně vysázeno několik desítek borovic? Pokud se tyto dřeviny osvědčí (nebo spíše přežijí „zájem“ nenechavců či vandalů), bude provedeno osázení i v dalších vhodných lokalitách.

...radníci navštívili zástupci březovské části Černý Mlýn? Místní se již dlouho právem dožadují např. řešení snížení rychlosti na silnici Tisová – Kynšperk (v současné době je již vytipováno místo pro instalaci ukazatelů rychlosti a nyní se zkoumá, zda by nebylo možno instalovat tzv. semafor, který by při překročení rychlosti nutil zpomalit projíždějící auta). Dále požádali o úpravu zastřešení stávajících

Pokračování na str. 4

nádob na odpad (po dohodě bude městem dodán materiál a místní si tyto přístřešky upraví svépomocí), také o zřízení dalšího místa pro kontejner na velkoobjemový odpad, který je v současné době umístěn v horní části Černého Mlýna (již je vytipováno místo), dále o odstranění poškozeného stromu při nedávných povětrnostních kalamitách a o úpravu komunikací s případnou opěrnou zdí (zde se jedná o náročnější akci a bude nutno zpracovat technickou dokumentaci).

...březovská základní škola se zapojila se sokolovskou 2. ZŠ do projektu Bezpečná škola? Tento projekt by měl vedle zvýšení bezpečnosti dětí přispět mj. k oživení povědomí týkající se např. požární ochrany, zdravotní, záchrany člověka, popř. sebeobrany. Nyní se řeší organizační a technické detaily.

...byly se zástupcem odborné agentury projednávány další vize a cíle ve vztahu k budoucím dotačním možnostem? Hlavním námětem bylo řešení bývalé kamenické hospůdky s přilehlými veřejnými prostranstvími, kde by mohlo vzniknout cosi jako komunitní rekreační centrum, dále řešení umístění a případná výstavba sběrného dvora, a to i v návaznosti na přemístění stávající ohrady místního hospodářství k bývalé ČOV. Dalším plánem v rámci zpracovaných studií a projektů je též řešení propojení cykloturistických tras, jejich napojení na Novinu a golfový areál, dále vyznačení a propojení trasy Březová – lesopark – Dolní Rychnov a Březová – Rudolec. Tyto trasy byly vytipovány s tím, že stavebně jsou prakticky zrealizovány, neboť jde často o různé bývalé komunikace, takže realizace bude s nižšími náklady. Bude však třeba zpracovat řadu prováděcích dokumentací. Dalším

Pokračování na str. 5

POVĚTRNOSTNÍ KALAMITA 7.–8. července

Stejně jako celou řadu míst v naší republice, i Březovou postihla o prázdninách povětrnostní kalamita. V důsledku silné bouře počátkem července bylo nutno pokácet celou řadu poškozených stromů

a v následující době vegetačního klidu bude nutno přistoupit k další úpravě veřejné zeleně. Následky kalamity ilustrují následující fotografie.



POCHVALU ZASLUHUJE...

Strážník městské policie

pan Stanislav Masák za vstřícné řešení problémů ze života Březové (odchyt psů, nesprávné parkování aj.)

a hlavně za jeho operativnost. I přes omezený počet hodin výkonu služby zde na Březové je jeho činnost pro město přínosná.

AKTUÁLNĚ Z VÝSTAVBY - 2. etapa MFC Březová



Regionální operační program regionu soudržnosti Severozápad
Podporováno z Evropského fondu pro regionální rozvoj
„Vize přestane být snem“

www.nuts2severozapad.cz

www.europa.eu



z plánů s možností dotační podpory je také oplocení zámeckého parku v Kostelní Bříze a dále naučná stezka po zaniklých vsích s výstavními panely, s umístěním různých artefaktů či modelu kostela, kdy tato bude navazovat na již existující informační tabule rozmístěné v rámci Slavkovského lesa. Pozitivem je mimo jiné již existující možnost ubytování či stravování v okolí Březové.

...byla vybrána firma, která přislíbila zajištění dotace na pořízení bezdrátového veřejného rozhlasu? Stávající drátové rozvody jsou již dožité a kabely po městě jsou leckdy nevzhledné či překáží na fasádách. Bezdrátovým rozhlasem bude možné snadno informovat o akcích města, stejně jako o různých krizových stavech apod.

...je již zpracovaná prvotní studie - budoucí vize veřejných prostranství v okolí základní školy, tzv. pěší zóny, a též je zpracována vize možnosti budoucího využití prostor v okolí zdravotního střediska s možností navýšení počtu parkovacích míst?

...obci Dolní Rychnov byly odeslány žádosti o změnu správních hranic a o odkoupení menších pozemků navazujících k prostorám nového hřbitova?

...se řeší technické studie zřízení posypové louky? Prostor za stávajícím křížem je k tomuto účelu již připraven. Město již také obdrželo povolení na případnou výstavbu dalších kolumbárií, až dojde k vyčerpání kapacity třech stávajících objektů.

...na základě požadavků občanů se zřizuje technické opatření



Pokračování na str. 6

k zamezení odlétávání míčů, balonů z prostor hřiště za základní školou k nedalekému obytnému domu, kde údajně vznikají škody?

...město Březová požádalo nejvyšší vedení ŘSDS o uspořádání převodu komunikací bývalé silnice E6? Dále byl vznesen požadavek na jejich řádnou opravu před samotným předáním. V současné době se jedná o jakési území nikoho a radnice již celou řadu měsíců očekává ze strany ŘSDS konečné řešení.

...v těchto dnech probíhá další etapa rekonstrukce ulice Kamenická, kdy město Březová spolufinancuje osazení nových obrubníků, svodů povrchové vody a v současné době se realizuje pokládka nových živých povrchů?

...se intenzivně projednává dezolátní stav komunikací na Kamenici? Zdá se, že bude správcem komunikací přistoupeno alespoň k částečné opravě, avšak bude nutno tuto opravu částečně spolufinancovat z rozpočtu města. Mělo by jít o opravu alespoň vrchní části směrem k tzv. točně.

...je v současné době zpracována orientační mapka připravovaných oprav komunikací ve městě a částečně na Drahotíně? Vše bude odvislé od finančních možností a bohužel se zdá, že samotná realizace bude až v pozdních podzimních dnech, neboť je v současné době akutní nedostatek živců z důvodu masivní výstavby obchvatů a komunikací v celém regionu.

...na základě zkušenosti vyvolané obdobími sucha bude řešen přívod vody pro zalévání zeleně na náměstí?

Knihovna připomíná významná výročí

Září 2015

6. 9. 2000 zemřel Jiří Sovák, herec (nar. 27. 12. 1920) – Dařbuján

Pokračování na str. 7

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 11. července 2015

Další tradiční vítání nových občánek se konalo 11. července 2015, kdy zavítalo do obřadní síně naší radnice k symbolickému přijetí svých dětí do řad Březováků celkem 9 rodin.



► MARIE ŠAFRÁNKOVÁ SE SYNEM PETREM, HANA ŠPAČKOVÁ S DCEROU ELIŠKOU, DANIELA KÖHLEROVÁ S DCEROU PATRICIÍ, LUCIE HAMPLOVÁ S DCEROU KATEŘINOU, HANA SVOBODOVÁ S DCEROU ADÉLOU



► ZUZANA NĚMCOVÁ SE SYNEM TOMÁŠEM, LUDMILA JAMNICKÁ ERPSOVÁ SE SYNEM TOMÁŠEM



► ZUZANA STAŇKOVÁ SE SYNEM JANEM, MONIKA VÍTOVÁ SE SYNEM DOMINIKEM, MARTINA POSTLOVÁ SE SYNEM RUDOLFEM, JANA PFEIFFEROVÁ SE SYNEM ROBERTEM, JANA MARŠÍKOVÁ S DCEROU PAVLÍNOU

OBRAZEM Z NAŠEHO města



► U NOVÉHO HŘIŠTĚ S UMĚLÝCH POVRCHEM NA STADIONU FK OLYMPIE BYLY DOKONČENY OPĚRNÉ GABIONOVÉ ZDI



► V MÍSTECH POD NOVÝM PLÁCKEM PRO STÁNÍ STÁNKAŘŮ VZNIKAJÍ DALŠÍ POTŘEBNÁ PARKOVACÍ MÍSTA



► V PLNÉM PROUDU JSOU PRÁCE NA VÝSTAVBĚ NOVÝCH AUTOBUSOVÝCH ZASTÁVEK S PŘÍSLUŠNÝMI CHODNÍKY ATD. OPĚTOVNĚ PŘIPOMÍNÁME, ŽE SE NEJEDNÁ O PŘEMÍSTĚNÍ AUTOBUSOVÉHO NÁDRAŽÍ, ALE TZV. SPODNÍCH ZASTÁVEK U UL. PŘÍČNÁ DO BEZPEČNĚJŠÍHO PROSTORU. JEJICH STÁVAJÍCÍ UMÍSTĚNÍ JE NA HRANICI BEZPEČNOSTI A NENÍ V SOULADU SE SOUČASNÝMI DOPRAVNÍMI NORMAMI. V SOUČASNÉ DOBĚ SE ŘEŠÍ I NÁZEV ZASTÁVEK. ZŘEJMĚ PONESOU NÁZEV „U KRUHÁČE“. DÁ SE PŘEDPOKLÁDAT, ŽE V PODZIMNÍCH MĚSÍCÍCH BY JIŽ MĚLA BÝT ZMĚNA TRASY VEDENÍ MHD UVEDENA V ŽIVOT. AUTOBUS NOVĚ POJEDE OD RYCHNOVA PŘES KRHOVÝ OBJEZD A BÝVALOU R6 SMĚREM KE HRBITOVU A ODTUD ZPĚT NA AUTOBUSOVÉ NÁDRAŽÍ.

a Pandrhola, Světáci, Zabil jsem Einsteina, Pane, vy jste vdova, Marečku, podejte mi pero, Ať žijí duchové!, Jak se budí princezny, Což takhle dát si špenát a mnoho dalších

6. 9. 1945 se narodil Petr Novák, zpěvák a skladatel (zemř. 19. 8. 1997) – Já budu chodit po špičkách, Povídej, Náhrobní kámen, Klaunova zpověď aj.

8. 9. 1915 zemřel František Adolf Šubert, spisovatel, dramatik, první ředitel Národního divadla v Praze (nar. 27. 3. 1849) – Jan Výrava, Drama čtyř chudých stěn, Bech, Petr Vok z Rožmberka, Velkostatkář, Žně a mnoho dalších

8. 9. 1995 zemřel František Nepil, spisovatel (nar. 10. 2. 1929) – Kde jsi chodil, Satane?, Jak se dělá chalupa, Pohádky z pekelnice, Já Baryk, Makový mužíček aj.

16. 9. 1940 se narodil Petr Čepek, herec (zemř. 20. 9. 1994) – Údolí včel, Adelheid, Petrolejové lampy, Tři veteráni, Vesničko má středisková, Babička aj.

16. 9. 1905 se narodil Vladimír Holan, básník (zemř. 31. 3. 1980) – Panychida, Toskána, Strach, Lemuria, Sen, Odpověď Francii, Havraním brkem a mnoho dalších.

16. 9. 2010 zemřel herec, režisér, novinář, politik Martin Štěpánek, (nar. 11. 1. 1947) – Flirt se slečnou Stříbrnou, Dny Zrady, Tajemství velkého vypravěče, Sokolovo, Ten svetr si nesvlíkej, Jménem krále a mnoho jiných

17. 9. 1910 se narodil František Hrubín, básník a spisovatel (zemř. 1. 3. 1971) – Oldřich a Božena, Romance pro křídlovku, Špalíček veršů a pohádek, Kráska a zvíře, Křišťálová noc a jiné

17. 9. 1905 se narodila Jiřina Šejbalová, herečka (zemř. 23. 8. 1981) – Vlčí jáma, Černá orchidej, Romeo, Julie a tma, Srpnová neděle, Táto sežeň štěně aj.

Pokračování na str. 8

17. 9. 1970 zemřel Ladislav Svěčený, skladatel a sbormistr (nar. 11. 12. 1881)

22. 9. 1920 se narodil Miroslav Smotlacha, mykolog, popularizátor houbařství (zemř. 6. 6. 2007), 95

22. 9. 1980 zemřel Bohuš Záhorský, herec (nar. 5. 2. 1906) – Císařův pekař, Hrátky s čertem, Limonádový Joe, Šíleně smutná princezna a mnoho dalších

24. 9. 1735 zemřel Petr Jan Brandl, malíř (nar. 24. 10. 1668), 280

24. 9. 1980 zemřel Jiří Hrzán, herec (nar. 30. 3. 1939) – Svatba jako řemen, Penzion pro svobodné pány, Byl jednou jeden dům, Nebeští jezdci, Drahé tety a já, Jak utopit Dr. Mráčka, Pane, vy jste vdova a mnoho dalších

25. 9. 1995 zemřel Gustav Brom (vlastním jménem Frkal), dirigent a hudební skladatel (nar. 22. 5. 1921), 20

26. 9. 1890 se narodil Vladimír Slavínský, režisér, scenárista, herec a producent (zemř. 16. 8. 1949), 125

26. 9. 1970 zemřel Jiří Pištora, básník a literární kritik (nar. 12. 6. 1932), 45

29. 9. 1820 zemřel Antonín Jaroslav Puchmajer, básník (nar. 7. 1. 1769), 195

29. 9. 1890 se narodil Alois Eliáš, generál a politik, předseda protektorátní vlády v letech 1939–1941 (zemř. – popraven 19. 6. 1942), 125

29. 9. 1920 se narodil Václav Neumann, dirigent (zemř. 2. 9. 1995), 95

ZE VZPOMÍNEK J. Schuberta

Vždyť je to jen strom

V okolí našich obcí a osad se rychle rozrůstá velké množství stromů a buřeně. Je to hodně zaviněno zanedbanou péčí majitelů a vlastníků ploch. Louky a pastviny, stejně jako meze se

Pokračování na str. 9

Město Březová přijme pracovníka na pozici PROVOZNÍ ELEKTRIKÁŘ - ŘIDIČ

Náplň práce:

- zajišťuje a provádí opravy a údržbu elektrických zařízení v objektech bytového, nebytového i domovního fondu,
- zajišťuje a provádí opravy a údržbu elektrického zařízení veřejného osvětlení včetně rekonstrukcí VO a veřejného rozhlasu,
- řidič a obsluha vysokozdvížné plošiny,
- provádí další práce nesouvisící se zařazením a kvalifikací, včetně pomocných prací dle potřeb zaměstnavatele města Březová.

Požadavky:

- minimálně učební obor elektromontér, elektromechanik, (viz § 5 odst. 1) Sb. č. 50/1978 v platném znění),
- platné osvědčení o elektrotechnické kvalifikaci (vyhláška 50/1978 v platném znění),
- platné osvědčení pro samostatnou činnost (§ 6 Sb. z. č. 50/1978 ve znění platných předpisů),
- praxe v oboru min. 3 roky,
- řidičské oprávnění skupiny B.

Výhodou:

- osvědčení k provádění revizí elektrických zařízení, (§ 9 Sb. č. 50/1978),
- osvědčení pro řízení činnosti (§ 7 Sb. z. č. 50/1978),
- oprávnění pro svařování el. obloukem, metoda MMA, Mig, TIG.

Nástup do zaměstnání: od 1. 10. 2015.

Platové zařazení: dle platných mzdových předpisů, bližší informace po předložení strukturovaného životopisu a osobním jednání ve mzdové účtárně města Březová.

Pracovní doba: 40 hodin/týden.

Dovolená 5 týdnů.

Zaměstnanecké výhody, stravenky, sociální fond...

Strukturovaný životopis zasílejte do 15. 9. 2015 na adresu:

Město Březová, nám. Míru 230, Březová 356 01, nebo osobně: Libuše Musilová, kancelář č. 4, Jana Kašparová, tajemnice MěÚ Březová, Michal Pehanič, kancelář č. 12.

PROBÍHÁ PROJEKT meziobecní spolupráce

4. srpna se na sokolovské radnici uskutečnila schůzka starostů působících v rámci tzv. obce s rozšířenou působností Sokolov. Tématem byl průběžný stav nedávno zahájeného Projektu meziobecní spolupráce. Tento projekt je rozdělen do několika témat s příslušnými okruhy a cíli:

Předškolní a základní vzdělávání

Okruh č. 1 – Nedostatečný zájem rodičů o dění ve škole a malý zájem o smysluplné trávení volného času dětí a mládeže v obci (cíle: rozšíření volnočasových aktivit, zapojit rodiče do školních aktivit).

Okruh č. 2 – Nevyhovující stav školních budov včetně nedostatku výukových pomůcek (cíle: rekonstrukce škol, modernizace výukových pomůcek a vybavení).

Sociální služby

Okruh č. 1 – Problém se sociálně vyloučenými lokalitami (cíle: sociální práce ve vyloučených lokalitách).

Okruh č. 2 – Komunitní plánování sociálních služeb pro celé území SO ORP Sokolov (cíle: vytvořit společný komunitní plán sociálních služeb, vytvořit pravidelně aktualizovaný Katalog sociálních služeb pro celé území SO ORP Sokolov, pravidelná setkávání poskytovatelů sociálních služeb a představitelů měst a obcí).

Odpadové hospodářství

Okruh č. 1 – Náklady na odpady (cíle: společné zadávací řízení na zajištění systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, dobudování sítě sběrných dvorů a sběrných míst, které by reagovaly na aktuální změny v odpadové legislativě).

Nezaměstnanost a podnikání

Okruh č. 1 – Nedostatečná podnikatelská infrastruktura (cíle: vytvoření podnikatelského inkubátoru – technologického centra, zvýšit nabídku nabízených podnikatelských objektů, vybudovat poradenské centrum pro obce a jejich partnery).

Okruh č. 2 – Nedostatečná pozornost měkkým aspektům rozvoje podnikání (cíle: zvýšení atraktivity regionu z pohledu zaměstnanosti, zvýšení jazykových kompetencí žáků základních škol, změna image regionu podporou produktů ČR).

Okruh č. 3 – Téměř 100% nezaměstnanost v sociálně vyloučených lokalitách (cíle: podpora sociálního podnikání, motivační programy pro lidi ze sociálně vyloučených lokalit).

Z JEDNÁNÍ ZM A RM

V létě se radní sešli 20. července k 3. mimořádnému jednání rady města.

Nejprve projednali zápis z finančního výboru, na jehož doporučení schválili vyřazení zbytného majetku základní školy a města, poskytnutí individuální dotace ve výši 4.000 Kč p. Milanu Panzerovi na zajištění účasti na závodu Draft 1000 Miles Adventure a posílení fondu investic Mateřské školy Březová, Komenského 11 o částku 150.000 Kč z rezervního fondu.

Dále byly předmětem jednání zápisy z komisí, a to sociální a zdravotní a kulturní. Na návrh příslušných komisí pak odsouhlasili přidělení bytů v čp. 83, 132, 138 a 213 a finanční příspěvek na krytí nákladů spojených s pohřbem.

V dalších bodech odsouhlasili mj. smlouvu o reklamě v rámci akce Rudolecký kotlík, v jednom případě prominutí poplatku z prodlení za pozdní úhradu nájemného, dále smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, prodloužení nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 226 (Občanské sdružení Střípký), schválili také pronájem nebytových prostor v čp. 138 na nám. Míru (bývalé elektro) p. Malíkoví, stávajícímu nájemci samoobsluhy), vyhlásili záměr pronájmu nebytových prostor v čp. 250 – bowlingcentrum, přijali některá usnesení v působnosti valné hromady společnosti Služby města Březová s.r.o., doporučili ZM schválit v jednom případě zrušení prode-

je pozemku a také podání žádosti obci Dolní Rychnov o odkoupení pozemků a o souhlas se změnou správních hranic. Pak ještě vybrali zhotovitele pro podání žádosti o dotaci na modernizaci veřejného rozhlasu - společnost ENVIPARTNER s.r.o. Brno, dále zhotovitele akce „Částečná rekonstrukce silniční obruby podél silnice Kamenická“ - František Rakaš, stavební práce, Březová, akce „Stavební úpravy zpevněných ploch u objektu v ul. Příčná čp. 120“ - Sergej Pajtaš - RENO-PA Sokolov, akce „Stavební úpravy zpevněných ploch u objektu v ul. Hlavní čp. 88-91“ - František Rakaš, stavební práce, Březová, odsouhlasili dodatek smlouvy o dílo na projekt „Zasítování lokality bydlení pro RD – Výsluní“ a ještě vybrali dodavatele na opravy asfaltových komunikací - společnost Eurovia, a.s.

V závěru jednání pak vzali na vědomí odpověď na písemnou interpelaci ze ZM dne 29. 6. 2015 manželům Královcovým a informaci o navýšení příkonu el. energie na akci „Zasítování pozemků pro RD – Výsluní“.

Další mimořádné prázdninové jednání RM pak proběhlo 17. srpna. Na něm radní vybrali dodavatele technického zařízení pro nové kino (společnost AV Media Praha), dále odsouhlasili uzavření smluv pro zřízení elektropřípojek pro budoucí rodinné domy v lokalitě Výsluní a jednu smlouvu o zřízení věcného břemene v Kostelní Bříže a nakonec dle vyhlášeného záměru schválili pronájem Bowlingcentra Březová.

stávají džunglí, pole se mění na pastvíska s prorůstajícím plevellem. Ale nebylo tomu tak vždycky. Podél potůčku, který teče z lesů od Lobzů do Březové, byly od nepaměti krásné louky, na kterých březovští hospodáři nasušili dostatek sena a otavy na zimu pro veškerý domácí dobytek. Ještě v šedesátých letech tu byly louky, loučky a meze pečlivě vysečené kosami, aby nepřišla ani hrstka trávy nazmar. Jen kolem silnice byla řada stromů, které sem jakoby nepatřily. Dvě řady akátů a jedna babyka! V té době byl polesným méně známý pan Šesták.

Ale bývalý pan polesný, pan Papež, tady rád zkoušel své podřízené a nás kluky z poznávání stromů.

Jednou, na začátku sedmdesátých let, to jsem byl ještě na lesnické fakultě, jsem se pro naplnění letní, předepsané praxe, zúčastnil kontroly z nadřízeného lesního závodu. Byla to kontrola zalesňování a také i na poleší Březová. Nejprve jsme v kanceláři prohlédli papíry, pak lesní školku naproti Krásovic statku a pěšky jsme se vydali na fyzickou kontrolu přímo do lesa nad Březovou. Najednou nás pan Papež zastavil a holí ukázal na nejbližší strom: „Poslyšte, hoši! Copak nám to tady roste za dříví? Jestli pak poznáte tady ty stromy?“ „Akáty,“ pohotově odpověděl Venca Kmínek.

„Poslyšte, a tady ten?“ ukazuje pan Papež kousek vedle. Chtěl jsem se také pochlubit, ale Tonda Jankovský, se kterým jsem se již dobře znal, se ke mně otočil a položil si výmluvně prst na pus a šibalsky na mě mrkl.

„Vypadá to jako nějaký malej javor, nebo co?“ prohlížel několik spadáných drobných listů novopečený lesní inženýr Tonda Šrámek.

Pokračování na str. 10

PŘISPĚJTE DO VÝZNAMNÉHO výzkumu

Vybrané domácnosti našeho města budou přizvány k účasti na významném vědeckém výzkumu, který přinese dosud neznámé pohledy na život české společnosti. Výzkum Proměny české společnosti připravili odborníci z Akademie věd ČR a Masarykovy univerzity a bude v něm osloveno 10 000 náhodně vybraných domácností z celé ČR. Dotazování realizují vyškolení tazatelé společnosti MEDIAN. Vybrané domácnosti v našem městě by měli navštívit poprvé v termínu 1. 9. - 30. 9. 2015 a pak znovu v dalších termínech až do konce října 2015.

Za rozhovor odměna

Účast v šetření bude spojená s finanční odměnou. Domácnost si za hodinu až dvě vyplňování dotazníků v jednom roce vydělá 500 - 1100 korun (v závislosti na typu domácnosti). Do výzkumu může navíc svými odpověďmi opakovaně přispět v následujících 4 letech.

Výzkum je anonymní a pořádají ho renomované vědecké instituce. Poznatky budou sloužit českým i zahraničním vědcům a mohou být základem pro zlepšování sociální politiky. Nové šetření Proměny české společnosti přinese odpovědi na otázky např. co brání českým matkám vrátit se po rodičovské dovolené do zaměstnání a je možné jejich situaci nějak zlepšit, jak dopadají ekonomické krize na životní úroveň domácností, koho zasáhnou nejvíce a na které skupiny obyvatel by se tak měla zaměřit sociální politika, jak se lidé vyrovnávají s přechodem do důchodu a jak se jim při tom mění životní úroveň, jak rychle se daří čerstvým absolventům najít zaměstnání a s jakými problémy se při tom potýkají, potřebují se Češi stěhovat za prací a jak jim to usnadnit.

www.promenyceskespolecnosti.cz

„Nó, ano! Malý javor!! Jako malý kmen je kmínek, jako malý šrám je šrámek, tak tohle je malý Jabůrek,“ prohlásil suverénně pan Papež a ani brvou nehnul.

„Myslíte javůrek!“ nechal se nacytat mladý inženýr. Pan Papež možná tuto příhodu dával v budoucnu k dobru, při nějaké výrobní poradě nebo při nějaké oslavě něčeho.

Ale o počátku této babyky jsem se něco dověděl z vyprávění jedné dlouholeté pracovnice, paní Jankovské z Březové. Ať už je ta historie pravdivá jen z části nebo celá, je krásná.

V době brzo po válce tu prý na louce právě obracela seno nějaká slečna Kristýna. Snad Sůsová či Můsová nebo Růsová. Jména si špatně pamatuji. Pod vesnicí hučely bagry a stavební výtahy, protože se tam stavěly domy. Po hrbolaté cestě směrem do lesů se husím pochodem táhla rota vojáků, aby se na Lobzech nastěhovali do stanů a pak cvičili válečné útoky a ústupy.

„Děvče, nepotřebuješ pomoc?“ zavolal jeden voják.

„Nene. Depak. Šak já si to obratím sama,“ usmála se Kristýna. Přesto velitel roty zavelel zastavit na krátký odpočinek. Většina vojáků usedla do příkopu a vyndávala si krajíce chleba. Dva ale odhodili tornu a běželi ke Kristýně. Jeden jí sebral hrábě z ruky a obratně začal obracet, druhý hrabal seno jen tak rukama. Ve chvíli to bylo hotovo. Ale než se rozešli, domluvili se, že na večer přijdou na kus řeči. Z Lobzů to není zas tak daleko. A zvláště ten jeden, prý se jmenoval Jindra a byl z Ostravy, začal za Kristýnou chodit pravidelněji. Když mu cvičení skončilo a Jindra přišel naposled, vyndal z kapsy několik divných a neznámých oříšků.

Pokračování na str. 11

JAK POMOHLA Evropská unie a ESF naší obci?

Projekt CZ.1.04/2.1.00/03.00015

Vzdělávejte se pro růst! – pracovní příležitosti

V letech 2012–2015 jsou vytvářena pracovní místa veřejně prospěšných prací (VPP) také v rámci projektu **Vzdělávejte se pro růst! – pracovní příležitosti**, který je v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost financován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky.

V období od 2. 5. 2012 do 30. 6. 2015 bylo ve Městě Březová v rámci projektu podpořeno 11 pracovních míst na VPP za 987 531,- Kč, z toho výše příspěvku z Evropského sociálního fondu činila 85%, tj. 839 401,35 Kč a ze státního rozpočtu České republiky činila 15%, tj. 148 129,65 Kč.

Pracovní místa podpořená v rámci VPP byla zaměřena na nekvalifikovanou práci spočívající v údržbě veřejných prostranství, úklidu, údržbě budov a komunikací či jiných obdobných činnostech ve prospěch města. Nemalý přínos mají VPP také pro uchazeče o zaměstnání z našeho města, kteří tak získali dočasné pracovní uplatnění a mohli se zároveň spolupodílet na jeho zvelebování. Podpořeni byli zejména uchazeči o zaměstnání, kteří pro svůj zdravotní stav, věk, péči o dítě nebo z jiných vážných důvodů takovou pomoc potřebují, popřípadě uchazeči o zaměstnání, kteří byli vedeni na úřadu práce nepřetržitě déle než pět měsíců.

POMOZTE NÁM pomáhat!

Humanitární středisko (HS) ČČK ve spolupráci se sociálními odbory a organizacemi zabývajícími se sociálními službami na základě jejich žádostí zdarma obléká osoby a rodiny.

Rok od roku se počet potřebných, sociálně slabých a bezdomovců zvyšuje. HS k výdaji nutně potřebuje materiál od dobrovolných dárců. Proto naše výzva. Co sbíráme: veškeré dětské, dámské a pánské vyprané (žádná čistiřna) obnošené oblečení, obutí.

Dále závěsy, záclony, povlečení (i neúplné), deky, ručníky, osušky, utěrky, pleny, dámské vložky, spací pytle, karimatky, kabelky, batohy, vlnu, pánve, hrnce, kuchyňské pomůcky, brýle, varné konvice, hodiny, deštníky, dětské knížky a hračky. Tuto nabídku jistě uvítají osoby řešící pozůstalost po osobách blízkých. Nebereme: sklo, porcelán, knihy a velké elektrospotřebiče!

Vše darované lze předat na HS ČČK Karlovy Vary, Kollárova 551/17 v nevratných obalech – tašky, pytle, krabice apod. Příjem začal ve středu 12. srpna 2015 od 11 do 14 hodin a pokračuje v uvedené dobu další středy do konce října 2015. Pokud Vám doba a čas nevyhovují a máte k odevzdání

větší množství věcí, lze telefonicky domluvit na tel. 606 109 918 jiný termín a dobrovolnice se k převzetí na ČČK dostaví.

Auto nemáme, a tak svoz zabezpečit nemůžeme.

Uvítali bychom, kdyby byla tato akce organizována přímo městským nebo obecním úřadem.

Začátkem letošního roku zorganizoval podobnou a úspěšnou akci i krajský úřad Karlovy Vary a vše už bylo vydáno. Věřím, že o této výzvě budete informovat občany, případně budete aktéry.

Veškeré další informace získáte na telefonu 606 109 918 (pí. Kaňková).

Se srdečným pozdravem a na spolupráci se těší

Hermína Kaňková,

místopředseda OVR OS ČČK K. VARY a vedoucí HS

Nebankovní půjčky

Půjčka od nás se vyplátí:

- získáte ji bez skrytých poplatků
- peníze máte na účtu rychle
- nepožadujeme informace o účelu

V případě zájmu nás kontaktujte na telefonu: 775 010 313

Zprostředkovatel pracuje pro jednoho věřitele a je oprávněn ke spolupráci při uzavření smlouvy o revolvingovém úvěru a péči o klienta po uzavření smlouvy o revolvingovém úvěru.

Volejte ZDARMA 800 600 660

Hledáme spolupracovníky pro Karlovarský kraj.
pracekarlovarsko@seznam.cz

HASIČSKÝ KROUŽEK

Ke konci školního roku 2014/2015 se našim školákům, v rámci dne věnovaného bezpečnosti, představil hasičský kroužek pod vedením pana Tomáše Katzera. Jeho svěřenci předvedli ukázkou mezinárodní disciplíny, s níž se potýkají při závodech. Nejenže

zuje mnoho ocenění a pohárů. S obdivem se setkali i u našich žáků a pedagogů, kteří jejich umění odměnili bouřlivým potleskem.

Za ZŠ J. Novotná



je náročná fyzicky, ale děti ji musí plnit potichu, bez domlouvání a je tedy důležitá souhra všech zúčastněných. To, že to mladí hasiči z Březové umí, prozra-

„Když je, Kristýnko, tady pěkně zaseješ, až za tebou přijdu příště, můžou tu být pěkná stromiska.“ rozloučil se Jindra.

Po třech letech se Jindra skutečně vrátil, ale Kristýna již byla vdána do Mariánek. Jen na konci louky u silnice směrem na Lobzy vyrostly pruty babyky. Z nich nakonec vydržel zdejší klima jen jeden, a vyrostlo z něj skutečné stromisko. Ještě nedávno měla Březovská babyka asi 30 cm v průměru a možná 6 až 8 m vysokou, rozložitou korunu, ale hlavně byla v širém okolí jediná.

Až do té doby, než jistý mistr od Údržby silnic přišel s tím, že strom u silnice je vlastně nebezpečná překážka. A tak přijel s motorovou pilou, babyku pokácel a nařezal z ní špalky na topení.

Kristýna dávno zemřela a Jindřich zmizel kdesi na Ostravsku.

Když jsme byli s manželkou v roce 2012 na návštěvě v Moravském krasu a viděl jsem tam to houští mladých babyk, opatřil jsem si dvě sazeničky a zasadil je kousek od místa, kde bývala Březovská babyka. Zatím rostou. Než se najde jiný mistr - rozumbrada a nezdůvodní si jejich vytnutí.

8. 2. 2014

Jarda Schubert

TBB informuje

GP Březové 27. července 2015

Tak máme za sebou druhou akci pořádanou naším klubem. Tentokrát silniční kritérium bylo pouze děti a závod byl součástí Karlovarského silničního poháru a hlavně Dětské McDonalds tour. Navíc po skončení hlavních závodů měli ti „nenasytí“ možnost si zazávodit ještě v jízdě dovednosti (slalom a houpací lavička). Při ideálním počasí se na start postavila necelá padesátka dětí v hlavních závodech a ty místy



předváděly zajímavé souboje. Závěrem je třeba poděkovat těm, bez jejichž pomoci by se závod nepovedlo zorganizovat – Město



Březová (hasiči a „technická četa“), ceny předával místostarosta města Jan Jiříček, ČEZ Teplárenská ETI, Pokračování na str. 13

OHLEDNUTÍ

Na prahu nového školního roku se nabízí příležitost bilancovat o roku předešlém. Jaký byl? Záleží na úhlu pohledu a osobě hodnotitele.

Největší změnu patrně zaznamenali naši prvňáčci, kteří dnes mohou směle vykročit do druhé třídy. Za rok se naučili číst, psát, počítat – základní předpoklady k tomu, aby mohli i nadále přijímat nové učivo, nabývat vědomosti a úspěšně tak procházet všemi ročníky základní školy.

Každý školní rok je trochu více významným pro žáky devátého ročníku. Jsou těmi, kteří mají dokázat, že jsou připraveni na další cestu za vzděláním. I letos museli zvládnout testování, vybrat si střední školu a vykonat přijímací zkoušky. V testování obstáli na velmi dobré úrovni a svými výkony předčili více jak 60-70% škol v jak matematice, českém jazyce, tak v přírodovědných a humanitních předmětech. Své kvality prokázali také v přijímacích řízeních, protože všichni se dostali na jimi vybrané střední školy a někteří dokonce na obě zvolené. Tady je čekalo poprvé v životě velké rozhodování. Snad si vybrali dobře a za čas se nám přijdou pochlubit dobrými výsledky.

Všichni žáci pracovali na svém vzdělání podle svých možností a schopností. 52% žáků prospělo s vyznamenáním. Řada z nich obdržela pochvalu ředitele školy za vzornou reprezentaci školy v předmětových či sportovních soutěžích. Nejúspěšnější žákyní byla Nikola Tešná (9.A) se skvělou účastí v řadě olympiád. Největší radost jí samotné přineslo 2. místo v krajském kole biologické olympiády. Tak jako v předešlém roce si Nikola mohla za odměnu užít prázdninový pobyt v Běstvině mezi stejně nadanými žáky. Pochvalu si zasloužil také Petr Sacher za 2. místo v okresním kole Pythagoriády. Ve sportu zazářili hlavně naši volejbalisté (starší žáci), kteří se probojovali až do kvalifikace na republikové utkání. V kvalifikaci obsadili 3. místo. Mladší žactvo mělo parádní výsledky v atletickém trojboji – v okrese 1. místo, v kraji 2. místo. Radost dělaly v mnoha soutěžích i sportovní gymnastky.

Že mají naši žáci talent, potvrdila také celá řádka ocenění. Např. Ondřej Pitra (2.A) je ziskal v několika výtvarných soutěžích, včetně celostátní úrovně. Na úspěších se samozřejmě podíleli pedagogové společně s vedoucími zájmových kroužků.

Naše škola se zapojila do mnoha projektů (Můj životní styl, Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Karlovarském kraji, Den Země, Tablety do škol a další), pořádala různé akce. Tradicí se

stala nabídka programu dětem o podzimních a jarních prázdninách a i v minulém školním roce bylo z čeho vybírat. Společně jsme oslavovali a připomínali tradiční svátky – Mikuláše, Vánoce, Tři krále, masopust, Velikonoce, čarodějnice. Školní parlament zapojil do charitativní činnosti spolužáky a i jejich rodiče, aby nám pomohli ušít ponožkové pejsky nebo sbírat víčka. Podpořili jsme tak děti se složitými osudy z Březové a Dolního Rychnova.

Školu navštívili též významní hosté – např. sportovec lyžař Martin Koukal, členové VK ČEZ Karlovarsko a další. Žáci měli možnost být účastníky mnoha besed, vzdělávacích programů, kulturních představení, a to nejen zásluhou školy, ale i dalších partnerů. Dlouhodobě funguje na vysoké úrovni spolupráce s Městskou knihovnou v Březové, MFC v Březové, ale i se Sborem dobrovolných hasičů, Policií ČR, Českým červeným křížem, mateřskými školkami v Březové či zastupiteli města Březová.

Mnohé se mohlo realizovat díky zřizovateli školy – Městu Březová. Jeho vstřícnost umožňuje školu postupně zvelebovat, vybavovat pomůckami pro žáky i učitele, pořádat výlety za poznáním.

Věřme, že i nastávající školní rok 2015/2016 bude probíhat v podobném duchu, že se žáci budou pod vedením svých pedagogů pilně učit (snad i trochu rádi), že se dostaví opět nějaké úspěchy, že bude fungovat spolupráce s rodiči a všemi, jimž záleží na klidném, pohodovém a tvůrčím chodu školy. Vedení a všichni zaměstnanci školy jsou ochotni naslouchat veřejnému mínění a připraveni společně řešit nastalé situace.

Mnoho informací o životě školy naleznete na jejich webových stránkách www.zs-brezova.cz.

Za ZŠ J. Novotná



► ILUSTRÁČNÍ FOTO

LETNÍ DĚTSKÝ tábor Kořen 2015

V červenci tradičně proběhl letní dětský tábor pořádaný Martinou Nemethovou a Jiřinou Gogolovou, v letošním roce konaný v rekreačním zařízení na Vránově, Na pískách u Lomnice. Celý rok byl v duchu příprav, jak programových, tak administrativních. V tomto roce se zúčastnilo 100 dětí a 27 dospělců z Březové, Kynšperka nad Ohří a celého regionu.

Začátkem června obdrželi všichni účastníci osobní dopis od Sherlocka Holmese a Dr. Watsona:

„Záhada ztraceného prstenu“

Místo finálních příprav korunovace prince Henryho VII. mají v paláci úplně jiné starosti. V Alžbětinském sále došlo k loupeži, nad kterou i největší odborníci krouží hlavou. Vyšetřování dostal na starost sám Sherlock Holmes. Byl odcizen korunovační prsten, který je královskou rodinou předáván z generace na generaci již pět století. Prsten zmizel během plesu konaného k příležitosti blížící se korunovace. Vzhledem k velkému počtu hostů na plese bude vyšetřování a usvědčení pachatele velmi komplikované. Na takto velký případ však bude i Sherlock Holmes potřebovat pomocníky ze všech koutů světa. Proto vyzýváme všechny detektivy a soukromá očka, aby se 1. července připojili k Sherlockovi na nádraží King's Cross a vydali se s ním po stopách ztraceného korunovačního prstenu. Jako odměnu královna přislíbila šlechtický titul a nemalý peněžní dar.

*** Detektivní kancelář Baker Street 221B ***

A tak nastal konečně očekávaný den „D“, hodina „H“. Pohodlně jsme se usadili do autobusů, vyslaných Sherlockem Holmesem, které nás dopravily na utajené místo, kde se budeme podílet na rozuzlení velmi zapeklitého případu. Vyšetřování našeho případu vyžaduje maximální utajení. Rozlišení týmů zajišťují barevné šátky. Podle posledních informa-



cí je podezřelých víc a pohybují se nenápadně mezi námi. K jejich nalezení bude třeba důvtipu. Z tohoto důvodu se vyšetřovatelské týmy zabývaly prohledáváním okolí a pátráním po indicích, které by nás mohly přivést na nějaké konkrétnější stopy. Pátrání přineslo své ovoce. Sluníčko nezhálí a rozpaluje okolní krajinu do neuvěřitelných teplot. Na řadu přišel plavecký výcvik v bazénu, zdatnější jedinci se přesunuli k řece, kde trénovali pohyb v proudu. Postupem času vyplynulo, že týmy nemohou zas až tak úplně spolupracovat, neboť za dopadení pachatelů je vypsána odměna.



Synergy bike, Cyklo Makoř, Hervis, ISSO, Stroj servis Homolka, PJ Shop a Autoservis, Statek Bernard, Trička Bukaj, Výhodný tisk, McD – moc děkujeme.

Silniční MČR mládeže 8. srpna

Individuální časovka – žákyně Karolína Poláková zajela dobrou časovku, ale díky chybě na obrátce ztratila drahocenné sekundy. 7. místo je díky tomu jistým zklamáním. Oproti tomu je 25. místo Tomáše Chvostka dobrým výsledkem mezi kadety i s ohledem na deštivou přeháňku, která jej při jeho pokusu provázela.

Časovka dvojic – Karolína Poláková společně s přeštickou Kristýnou Burlovou vybojovaly skvělou bronzovou příčku, když Kristýna převážně „tahala“ kopce a Kadel rovinu.

Hromadný závod – Tomáš Chvostek bohužel nezachytil rozhodující nástup těch nejlepších.



Pokračování na str. 14



Sice měl snahu se dotáhnout, ale v pelotonu mu nikdo moc nepomohl a ani dva individuální pokusy se nepovedly. Nakonec dojel v hlavní skupině na 31. místě. Karolína Poláková doplatila na defekt předního kola a nabranou ztrátu výměnou již nedokázala smazat. Do cíle pak dojela v poklidném tempu na 15. místě.

Artamon 2015 – 15. srpna

Máme za sebou také největší cyklistickou akci v Karlovarském kraji pro tento rok. Tradiční Karlovarský AM bike marathon byl opět součástí Kola pro život a tudíž i velmi početná a kvalitní účast. Nás však velmi těší, že jsme na trati byli vidět, a nakonec i na pódiu.

Dlouhá trať – 57 km:

Zde jsme měli zastoupení v kategorii Elite a M23. Elitu jel Palinko a po dobrém startu jej postihl dvakrát defekt a závod nakonec nedokončil. V M23-29 pak odstartovali Csipi s Kubou a Brillák. Nejlepší start z této trojice měl Brillák, ačkoliv dojel v kategorii 10., nebyl se svým výkonem spokojen. Dobrý start měl i Kuba, ale v průběhu závodu se trochu propadl díky problémům s řazením ve druhé polovině závodu (23. v kategorii). Proti tomu Csipi i přes bolesti zad se konstantním tempem probil vpřed a uzavřel druhou desítku své kategorie. Pavel Csipka: „Artík super. Potom, co jsme dostali nakonec divokou kartu, jsem se poprvé nemusel po startu složitě probojovávat dopředu a od začátku si jel v klidu své tempo. Opět jsem cítil, že záda nejsou úplně dobré, ale nohy docela jely a tak jsem si polepšil proti minulému roku skoro o půl hodky. Za mě spokojenost jak s počasím, tak s trati a hlavně výkonem.“

Jakub Nováček: „Začátek závodu se mi celkem vydařil, měl jsem dobrou pozici a do stoupání

Pokračování na str. 15



Stranou musí jít osobní sympatie a začíná boj. Mezi správné vlastnosti patří nebojácnost. Ta se prověří přespáním v neznámé krajině. Každý z nás si vybu-



doval ležení, kde strávil nadcházející noc. Přespání v terénu bylo velmi zajímavou zkušeností. Za našimi týmy přijel také pan Martin Hámor. Tento chebský lukostřelec se stal oficiálním kandidátem na zařazení do přípravy na Olympijské hry 2016 v Rio de Janeiro. A my jsme měli to štěstí, že vedl naší přípravu v lukostřelbě právě on a jeho tým. Střelba z luku je zajímavá disciplína, užili jsme si a hodně se naučili. Fyzická zdatnost je velmi důležitá pro úspěšné zvládnutí vyšetřovacích praktik, zejména v terénu. Celý jeden den byl ve znamení sportovních her, které vyvrcholily táborovou olympiádou. Jednotlivá sportoviště byla rozmístěna v celém areálu, ale i za jeho branami. Každý z nás soutěžil sám za sebe,



ale i za svůj tým. Také stavba kamenných sloupů v řece vyžadovala znalosti a dovednosti z oboru stavitelství. Postavit co nejvyšší sloup není žádná legrace a bylo třeba pracovat velmi přesně. Protože řeka je nepředvídatelná a rychle se může proměnit



v nebezpečný veletok, naše další kroky směřovaly ke stavbě vorů, které by dokázaly bezpečně převézt některého člena týmu. V průběhu jedné noci se proti nám postavila i příroda. Bouře, která se prohnala naším krajem, vyřadila z činnosti elektrické vedení. Celý Vránov se ponořil do hluboké tmy. Vedoucí vyšetřovacích týmů se na zbytek noci přemístili ke svým malým spolupracovníkům, čímž zajistili klid v týmech. Ostatní techničtí pracovníci se pustili do řešení krizové situace. Do té doby, než byla po dvaceti hodinách obnovena dodávka elektrické energie, pracovníci kuchyně vařili na kamnech a ne-

zbytná elektrická zařízení napájela elektrocentrála od pana Vrány. Nastalý čas vyplnil svým vystoupením žonglér Kašpar Klepal. Předvedl nádherné artistické kousky a po ukončení vlastního vystoupení dal našim vyšetřovatelům možnost vyzkoušet si vlastní zručnost. Na základě dalších zjištěných skutečností naše týmy začaly sestavovat pravděpodobný okruh podezřelých. V průběhu několika posledních dnů se objevovaly indicie, vedoucí k důležitým závěrům. Do profilu paláce jsme si začali zaznamenávat pohyby a rozmístění podezřelých osob v inkriminovanou dobu. Tyto záznamy budou v brzké době

k letišti jsem najížděl s dobrou skupinou. Bohužel mě potkaly technické problémy a v druhé polovině závodu jsem musel několikrát řešit problémy s řazením. I tak jsem do toho dal



maximum a do cíle dojel nejlépe jak to šlo. Celkově jsem se svým výkonem spokojený. Chtěl bych tímto poděkovat pořadatelům za výborně zorganizovaný závod, nemluvě o zázemí závodu v cíli,

Pokračování na str. 16

kde mi také depo profi servismanů dalo kolo dohromady.“

Pavel Kodl: „Na první kopec jsem vyjel asi dvacátý. Ve sjezdu defekt, rozřízlej plášť... Vyměnil jsem to a jel dál, ale 7 km před koncem další defekt a už jsem neměl duši. Tak jsem se na to vykašlal...“

Míra Brill: „Trať skvělá, perfektně připravená, ale prostě se to v ten den nesešlo. V přípravě jsem udělal maximum a víc nešlo. V prvním kopci nohy jako kámen, pak se to na chvíli rozjelo, ale v té skupině, kterou jsem dojel, nějak nechtěli jet, jeli jak na výlet. No tak jsem jim ujel a pár lidí ještě předjel.“

Krátká trať – 37 km:

Zde jsme dosáhli lepších výsledků. Zejména díky holkám. Dáda i Kačka vyhrály své kategorie. Navíc Dáda byla nejrychlejší ženou absolutně a Kačka se v absolutním pořadí probíjela na 4. místo. Dalším startujícím byl ještě Luky, který po startu ze zadních pozic se v prvním sjezdu dostal před Dádu a pořadím se posouval vpřed. Nakonec byl 9. v kategorii M23-39.

Dana Kopecká: „Jelo se super na to, že jsem byla 2x za posledních 14 dní na kole a celý víkend po oslavách. Holt relax je důležitý.“

Kačka Lacinová: „První půlka závodu byl propadák. Trvalo až do první občerstvovačky, než jsem se rozjela. V tom jsem ale zjistila, že se mi ve sjezdu ufoukl zadek. Říkala jsem si, že to musím dojet, ať se děje, co se děje. V předposledním kopci jsem předjela tři ženy a doufala, že zadek vydrží těch posledních pár km. Vydržel! Stihla jsem se ještě dostat na celkové 4. místo v ženách. Velké překvapení po tom, co jsem předváděla na začátku závodu.“

Závěrem velké poděkování pořadatelům z AMBIKU za naše závodníky a jim „vystavené“ DIVOKÉ KARTY a další výhody a také Tukanům Bobovi a Pepínovi za fotečky.

Jan Vokáč



využity k odhalení pachatelů. V rámci relaxace byl do našeho areálu pozván pan Lorenz z Kynšperka nad Ohří se svým synem Richardem a předvedli nám své umění řidičů čtyřkolek. Krásné vystoupení bylo korunováno průjezdem ohnivou stěnou. Naše detektivy čekalo další překvapení. Jízda na koni je nejen dobrodružná, ale i nádherná. Na ranči pana



Vrány čekaly překrásné kobylky v doprovodu Veroniky Fazekašové a jejích kolegyn z jezdeckého oddílu, které nás povozily po ranči. V průběhu vyšetřování jsme získávali klíče ke komnatám v paláci. Nadešel den, kdy jsme se pustili do pátrání v místě zločinu. Důležitým faktorem bylo správně přiřadit klíče k patřičným zámekům a tím si odemknout dveře. Sešel se

soudní tribunál, který měl soudit obžalované. Ti měli poslední možnost své obhajoby a poté jim nezbyvalo než čekat na vynesení rozsudku. Dopadeným zločincem byl usvědčen Muny Munka, u kterého se dokonce odcizený korunovační prsten našel. Šťastná královská rodina uspořádala slavnostní ples, na který byly pozvány všechny týmy, které se vyšetřování zúčastnily.

Tím skončil náš úžasný pobyt na Vránově a my se vracíme ke svým rodinám s překrásnými zážitky.

Užili jsme si plno legrace a smíchu, navázali nová přátelství. Tak ahoj na Vránově 2016.

Poděkování patří vedení a všem pracovníkům tábora, kteří dětem zodpovědně připravili kousek

bezva prázdnin ve své dovolené, bez nároku na finanční odměnu. A také těm, kteří nám pomohli uskutečnit tyto bezva chvíle na Vránově 2015: město Březová, město Kynšperk nad Ohří, Martin a Lucie Štěpánkovi, MUDr. Ladislav Krupka, Martin Hámor, Kašpar Klepal, pan Lorenz se synem Říšou, DJ SURDA, Marcela Paroubková, Sokolovský deník, kterému se naše počínání natolik líbilo, že sledoval a publikoval celý náš pobyt na Vránově. Také bychom rádi touto cestou poděkovali panu Vránovi za pronájem areálu a za to, jak se o nás po celou dobu pobytu vzorně staral.

Za vedení tábora a spokojené děti

Martina Nemethová a Jiřina Gogolová

Tenisový turnaj veteránů na Březové

V sobotu 8. srpna se na dvou kurtech v Březové u Sokolova konal nultý ročník tenisového turnaje veteránů ve čtyřhře.

Turnaj se současně konal jako vzpomínkový na pana Miroslava Franka, nestora březovského tenisu, který zemřel minulý měsíc krátce po svých 83. narozeninách.

V úmorném vedru si přijelo zahrát 12 statečných tenistů. Podmínkou pro účast v turnaji byl věk dvojice nad 110 let a věk jednotlivce ve dvojici minimálně 50 let.

Hrálo se systémem každý s každým na jeden set a v jednotlivých gamech za stavu 40:40 se hrála rozhodující výměna (náhlá smrt).

Organizace turnaje byla výborná, pochvala rovněž patří všem hráčům, jednak za dochvilnost a pak za korektnost v průběhu hry.

Jako zajímavost uvádím, že i ve vyšším věku je

rozhodujícím faktorem pro úspěch zkušenost a přehled ve hře, což se nakonec projevilo i v celkovém pořadí.

První místo s přehledem obsadila dvojice Josef Kraus a Jan Kraus bez jediné porážky.

O pořadí na druhém až čtvrtém místě rozhodl při třech výhrách a dvou provhrách poměr setů.

Druhé místo tak obsadil pár Milan Morava a Karel Hejnic (nejstarší pár v turnaji).

Třetí nakonec skončili Jiří Dvořák a Martin Galaňuk a bramborová medaile zbyla na Jaroslava Lehkého s Milošem Uherkou.

Pátí skončili domácí Jiří Jiříček a Pavel Suchý a šestá byla nakonec dvojice Horváth, Papdakunik.

Jedinou skvrnkou na dobrém turnaji bylo chybějící sociální zázemí, vše však nakonec vyřešil přilehlý lesík u kurtů.

Miloš Uherka



Březovský tandem opět úřadoval

Březovák Milan Panzer se spolujezdcem Lukášem Kopeckým se počátkem prázdnin zapojili do V. ročníku závodu Craft 1000 Miles Adventure.

Start závodu byl 5. července 2015 v 15 hodin z obce Nová Sedlica na východě Slovenska, cílem byla obec Skalná na západě Čech. Délka závodu byla cca 1 000 mil napříč Česko-Slovenskem. Závod je otevřen pro bikery, běžce, chodce, koloběžkáře a všechny, co se pohybují vlastní silou, takže i pro nás a náš tandem. Byli jsme tedy první tandem, v celé historii, který závod absolvoval, a teď již můžeme říci, že i zdárně. Pravidla závodu jsou také velice jednoduchá. Stanoven je pouze start a cíl a trasa přírodou, kterou musí závodníci dodržet. Kdy a kde spí, kdy jedou, co jedí, je jen na nich. Cílená podpora je zakázána. Oproti Americe, Aljašce, Austrálii či Asii jsou v Evropě možnosti týkající se velkých prostor a odloučenosti omezené, nicméně účastníkům i tak



závod přinese velkou dávku dobrodružství, nenadálých příhod a nového poznání. Odborná veřejnost tento závod dokonce hodnotí jako třetí nejtěžší na světě. Na stránkách www.klucizkluce.cz bude v nejbližší době zveřejněn podrobnější článek o celém tomto sportovním počínu. Na závěr bych chtěl poděkovat městu Březová za podporu, bez které by absolvovat tento závod bylo těžší.

Milan Panzer



Realitní kancelář Reala Lakomá s.r.o.

se sídlem v Chebu, Evropská 1558/33

Tel.: 354 424 334, email: lakoma@reala-lakoma.cz

Mobil: 603 281 321, 751 519 353, 604 512 748

Otevřeno: Pondělí-pátek od 8.00 do 16.00 hodin

Nabízíme naše dlouholeté zkušenosti spojené s prodejem,
koupí a pronájmem nemovitostí.

Provádíme poradenství zcela zdarma.



Nabízíme k prodeji byt 2+kk (dříve 1+2),
osobní vlastnictví, 57 m² + 10 m² – sklepy,
na Březové, ulice Sklářská, cena: 490.000,-Kč

Byt se prodává v insolvenční a daň z nabytí
nemovitých věcí hradí kupující.



Všecké naše nabídky naleznete na:

www.reala-lakoma.cz

Kulturní komise města Březová nabízi občanům Březové předplatně do ZÁPADOČESKÉHO DIVADLA V CHEBU

V DAVIDOVÉ ROUŠI

Tři turisté a jejich příležitostně stojící tvář v tvář Michelangelově soše Davida v Museo La Galleria dell'Accademia ve Florencii. Co se jim při tom honí hlavou? Co na sebe pestrá, a čem spolu mluví? Zajíždějí něco neobyčejného? První z dvojice zábojníků, které autor spojí pod názvem Stendhalův syndrom, což je skutečně popsaný fenomén výrazných tělesných projevů způsobených silným emocionálním prožitkem nad uměleckým dílem.

RYCHLÉ ŠÍPY RELOADED

Jaroslav Fojtánek kdosi ukradne ješka v klasi a šerck. Spisovatele v pokračování větu to nadřez: po letech znovu povstá Šipky do akce a pověst je úkolem získat arifakt zpět. Jaroslav K. možná vynal. Soudě v běhu už hvytrévní, už deset let se ráno nezaprchovali studenou vodou a řek, jak dostat svým bývalým stádním, když musí šít rednu a na hlavě mají nemají čas... Zvláštní to? Překojní rozkoje a mizérky? Kde se toho času nachází Maňák? Kam přitáhla Stina? Poletí letadlo kolo nad jevištěm chabého divadla? Co na to Jan Tieska?

ŽENY NA POKRAJI NERVOVÉHO ZHROUCENÍ

Hudební komedie z díly tvůrce hitu Donohue, momentálně slávicí úspěchy v londýnském West Endu. Mladší roku 1987, plný vzrušení, vášně, barev a žen, které musí dohánět na pokraj nervového zhroutení vlnou své nezapomenutelnosti, egotismu a neschopnosti. Březová hraje fyzikálně-sféru sféry obávaného zhyblavosti přání ve stylu latin pop. Hrajeme a živým hudebním doprovodem!

JMÉNO

Duchaplná komedie pokračující v seriálu Rostový pramen – Bůh masakra. Čteníka přibuzných a přátel je proloženo před zabitím Bonadí úkoly: vysvětlit pádnu čtení společenství a nestávkou stát Vincentovi, že popomenal syřka Ažiti nem dobrý nápad.

Město Březová přispěje každému předplatiteli částkou 100,- Kč.

- cena dopravy 280,- Kč
- cena představení 550,- Kč
- příspěvek města - 100,- Kč
- celková cena 730,- Kč

- 4 představení (skupina 5)
- doprava přímo z Březové o zpět
- odjezdy v úterý v 16:15 z autobusového nádraží
- prodej předplatného TRÁK - pl. Jiříčková



UZÁVĚRKA 29. ZÁŘÍ 2015



Město Březová s komisí sportu pořádá

TRADIČNÍ PODZIMNÍ BŘEZOVSKÝ CYKLOVÝŠLAP v sobotu 26. září 2015

Hromadný start v 9:30 hodin od restaurace Start

Malý okruh: cca 20 km

Březová - Lobzy - Křižovatka Podstrání Rovná - Rovná -
chatová oblast Bystřina - Kostelní Bříza - Rudolec

Možnost občerstvení
v Kostelní Bříze „U Bílého koníka“
a v „Rudolecké hospůdce“



Každý účastník obdrží
na památku samolepku

Velký okruh: cca 40 km

Březová - Lobzy - křižovatka Podstrání Rovná - chatová oblast Bystřina -
- Krásná Lípa - Horní Lazy - Studánka - Obora - Kostelní Bříza - Rudolec

KDYŽ DOJDE k havárii ...

PŘI HAVÁRIÍCH VE VAŠICH BYTECH SE PŘEDNOSTNĚ ŘÍDTE:

- v případě společenství vlastníků b.j. informační tabulkou s označením Vašeho správce SVJ, kde jsou uvedena pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.
- v případě objektů a bytových jednotek v majetku města Březová se řiďte informační tabulkou vyvěšenou na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

NĚKTERÁ DALŠÍ ČÍSLA, KAM SE LZE OBRACET PŘI HAVÁRIÍCH MIMO PRACOVNÍ DOBU:

Plyn	1239 (pohotovostní služba plynáreny), 777 650 060 (p. Malý)
Pohotovostní služba vodárny	352 304 111
Pohotovostní služba elektro	840 850 860
Provoz tepelného hospodářství	Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV: 777 117 975, 777 117 020 Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž na vratech výměňkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ) Obsluha výměňkové stanice: Věra Wilfertová, tel.: 777 117 975 Údržba výměňkové stanice: Kazimír Hilko, tel.: 777 117 020 Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 Ředitel společnosti: Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka	112
Hasičský záchranný sbor	150
Hasiči Březová	728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil
Policie	158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)
Rychlá záchranná služba	155
Lékařská pohotovost	352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)

MĚSTSKÁ KNIHOVNA v Březové:

pondělí, středa	8.00 - 11.00 12.00 - 16.45
pátek	8.00 - 12.45

TELEFON: 352 633 525, **MOBIL:** 724 587 020,

E-MAIL: knihovna@mu-brezova.cz

MĚSTSKÝ ÚŘAD v Březové: 352 633 5xx

<i>Starosta</i>	Bouda Miroslav	22	724 180 833	<i>Účtárna</i>	Škubalová Šárka	19
<i>Tajemnice</i>	Kašparová Jana	23	724 180 788	<i>Ekonom</i>	Zubr Martin	30 724 217 079
<i>Sekretariát</i>	Chladová Kristýna	63	602 656 630	<i>Vedoucí MH</i>	Smíšek Petr	14 604 731 791
<i>Podatelna</i>	Doudová Veronika	10		<i>Údržba bytů</i>	Zíková Dana	12 603 564 819
<i>Vedoucí HSO</i>	Sladká Anna	18	603 564 821	<i>Referent dotací</i>	Bělíček Jaroslav	13 601 573 182
<i>Vedoucí SMM</i>	Fajt Jakub	17	602 110 574	<i>Instalatér</i>	Hoffmann Karel	24 725 093 076
<i>Matrika</i>	Adamcová Marie	11		<i>Elektro</i>	Mašek Milan	29 725 042 793
<i>Bytové odd.</i>	Fialová Lenka	16	725 093 073	<i>Dům pro seniory</i>		68
<i>Pokladna</i>	Musilová Libuše	26				

ZPRAVODAJ MĚSTA BŘEZOVÁ A PŘIDRUŽENÝCH OBCÍ

Vydává Městská rada v Březové (IČO: 00259250). Zaregistrováno pod značkou MKČR E12586. Vychází měsíčně.

Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpravodaje, nám. Míru 230, 357 61 Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ.

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz.

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

Město Březová poskytuje tyto služby:

INFOCENTRUM - VESTIBUL MĚÚ

Podatelna MěÚ

Informace:

- o kulturních a sportovních akcích,
- o dopravním spojení,
- o ubytování, stravování.

- Kopírování pro veřejnost.
- Faxování, tisk z datových nosičů.

Prodej:

- map,
- publikací,
- propagačních předmětů.

STRAVOVÁNÍ PRO VEŘEJNOST VE ŠKOLNÍ JÍDELNĚ

- za výhodných podmínek,
- výběr ze dvou jídel,
- možnost objednávek přes internet,
- stravu lze odebrat do jídelnosáčů nebo zkonsumovat přímo v příjemném prostředí školní jídelny,
- sleva pro seniory.

Informace, objednávky:

p. Bulková, tel.: 352 633 543

MOŽNOST INZERCE

- ve zpravodaji: p. Zubr, tel.: 352 633 530
- ve vývěsních skříňkách: infocentrum ve vestibulu MěÚ, tel.: 352 633 510
- komerční hlášení veřejným rozhlasem: p. Fialová, tel.: 352 633 516

Město Březová, kulturní komise pořádá pro velký zájem znovu po roce zájezd na muzikál

FANTOM OPERY

Světznámý muzikál vstupuje v ČR úspěšně do 2. sezóny!
Spolu s Bídníky jde o nejúspěšnější muzikál na světě, který získal řadu ocenění.



Účinkují
Marian Vojtko
Bohuš Matuš
Tereza Vágnerová
Tereza Mátiová
Radim Schwab
a další ...

Sobota 10. října 2015
odjezd z autobusového nádraží v 7:00 hod.

Divadlo Goja Music Hall, Praha
Počet vstupenek: 45 ks
Cena vstupenek: 899 Kč
Jedny z nejlepších míst v hledišti (sektory B, C uprostřed)

Doprava hrazena městem.
V rámci zájezdu v dopoledních hodinách osobní volno.

Prodej vstupenek zahájen v úterý 1. září 2015 v Infocentru MÚ Březová.

Město Březová, komise kultury, pořádá zájezd pro veřejnost do města:

KUTNÁ HORA

Sobota 19. září 2015

Program zájezdu

Individuální prohlídka historického města Kutná Hora (mnoho pamětihodností, část chráněná organizací UNESCO).

Prohlídka Chrámu sv. Barbory a kaple Božího těla (vč. služeb průvodce).

Prohlídka kostnice.

Přejezd na Hrádek na prohlídku Českého muzea stříbra (okruh Cesta stříbra - středověký důl, ukázka technologie zpracování stříbra, mincování, haviřská osada).



Poznámka:

Vstupné 290 Kč / dospělí, 205 Kč / důchodci a studenti, 180 Kč / děti.

V cenách jsou zahrnuty všechny vstupy dle výše jmenovaného programu, vč. průvodce. Doprava je hrazena městem.

Odjezd v 6:00 hod. z autobusového nádraží Březová.

Návrat předpokládán ve večerních hodinách.



Vstupné bude vybíráno při rezervaci v Infocentru MÚ Březová.

Pozor, pozor, hlášení.

***Dne 19.9.2015 od 14 hod.,
pořádá ZO KSČM Březová, svou již***

10 jubilejní DRAKJÁDU

***na stráni za hasičárnou, za přispění OV KSČM Sokolov a za
technické pomoci města Březová.***

***Čeká vás všechny bohatý program, soutěže a hodně
legrace.***

***Ten kdo nebude mít svého draka a bude si chtít s námi
zasoutěžit, má možnost si za malý poplatek draka zakoupit
u pořadatelů.***

***Tato naše akce se nebude konat za předpokladu deště a
bude posunuta na 26.9.2015 od 14 hod.***